
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2009 addì 25 del mese di settembre, alle ore 14,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti -  “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  138
Oggetto: Conferma e  proroga  Commissione  Edilizia  Comunale  per  il 

triennio 2009/2012.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO l’art. 85 della L.R.T. n. 1 del 03/01/2005 “Norme per il gover-
no del Territorio” e successive modifiche ed integrazioni, che prevede la 
possibilità da parte del Comune di istituire la commissione edilizia;

VISTO l’art. 2 del Regolamento Edilizio Comunale vigente che pre-
vede l’istituzione della Commissione Edilizia quale organo consultivo 
nei casi in cui si ravvisi la necessità di un parere inerente la trasforma-
zione ambientale, urbanistica od edilizia del territorio nonché la durata 
in carica della stessa per un triennio con possibilità di rielezione conse-
cutiva per una sola volta;

VISTA la propria precedente deliberazione n. 125 del 29/09/2006 
con la quale è stata nominata la Commissione Edilizia Comunale per il 
triennio 2006-2009;

VISTA altresì la propria deliberazione n. 18 del 17/02/2009 con la 
quale è stato provveduto alla nomina di un nuovo membro della Com-
missione a seguito delle dimissioni di un membro elettivo;

CONSIDERATO  pertanto  l’approssimarsi  della  scadenza  per  il 
29/9/2009 del triennio di validità della Commissione Edilizia;

DATO atto che l’attuale Commissione ha adempiuto ai propri com-
piti puntualmente e con piena soddisfazione dell’Amministrazione co-
munale;



Delib. G.M. n. 138 del 25.9.2009
 pag. 2

RITENUTO opportuno, al fine di mantenere una linea congrua ed 
omogenea  di  orientamenti,  procedere  alla  rielezione  per  un  ulteriore 
triennio dell’attuale Commissione Edilizia Comunale;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Area 6 – Pianificazio-
ne del Territorio e del Paesaggio, per gli aspetti tecnici, espresso ai sensi 
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000;

VISTA altresì l'attestazione di conformità del  Segretario Generale ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 97 commi 2 e 4 lett. d) del Decreto Le-
gislativo  18 Agosto 2000 n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di confermare gli attuali commissari 
 Arch. Barbara Termine
 Arch. Pier Carlo Tesi
 Ing. Tommaso Nappi
nelle funzioni e per l’effetto, ai sensi dell’art. 2 del Reg. Edilizio Co-
munale vigente, di rieleggere per un ulteriore triennio e pertanto 
fino al 29/09/2012, la Commissione Edilizia Comunale nell’attuale 
composizione;

2) di dare atto che il trattamento economico spettante ai membri della 
Commissione Edilizia Comunale avverrà mediante gettone di pre-
senza.

Con separata, successiva, votazione unanime, 

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai 
sensi  dell’art. 134, comma IV, del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000.



Delib. G.M. n. 138 del 25.9.2009
 pag. 3

Firmati nell'originale:

             IL SEGRETARIO GENERALE                 IL PRESIDENTE
                                f.to Mori                                       f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 14 ottobre 2009
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 14 ottobre 2009
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 14 ottobre 2009
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


